CÂMARA MUNICIPAL DE CANAS

Estado de São Paulo

Aprovado               Rejeitado                Retirado

______ Sessão        Ordinária         Extra em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis

      ________________   Votos Contrários

      ________________   Abstenções

      ________________   Ausências

Ver. Laerte Zanin

Presidente

 Etiqueta Protocolo:

1

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL N.º 03/2025

  REQUEIRO a MESA após ouvido o Douto Plenário e Dispensadas as
Formalidades Regimentais, para que a Mesa Administrativa da Câmara Municipal de
Canas, inclua em Regime de Urgência Especial na pauta da 9ª Sessão Extraordinária
na data de 28 de abril de 2025, o seguinte Projeto do Legislativo: PROJETO DE LEI
RESOLUÇÃO Nº 05/2025 – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO EXCEPCIONAL DE
ABONO ALUSIVO AO DIA DO TRABALHO AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAS NO EXERCÍCIO DE 2025 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, para que venha receber parecer do Relator Especial devido a
importância que o Projeto requer, afim de evitar a perda de sua oportunidade de acordo
com a justificativa abaixo.

JUSTIFICATIVA

 A propositura merece especial atenção e urgência em sua apreciação pois o
Projeto acima mencionado visa acompanhar o Projeto do Poder Executivo referente a
concessão do abono alusivo ao Dia do Trabalhador aos Servidores Públicos da
Prefeitura Municipal.

Por ser tratar de projetos de suma importância, contamos com a compreensão

e aprovação de Vossas Excelências.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

                  LAERTE ZANIN                                    EDISON AFONSO DE LIMA

                        Vereador – PRD                                             Vereador – MDB

VALMIR APARECIDO LAFAIETE
   Vereador – PODE